(Philippus JArreE, Regesta Rom. pont., p. 558.)

I. Bullse Lujus pontificis ostendunt annos Incarnationis vulgares sque ac Florentinos et Pisanos (18).

nes quoque sunt modo Pontificie modo Constantinopolitana (18). Sententice,

2 utitur Innocentius,

u
bec est : AnJuva Nos DEUS sALUTARIS NOSTER 30, &4, 47, 65, 80, 85, 90, 93, 96, 101, etc.

Subscripserunt :
ep. Albanensis. . Matheus . . a 2 Nov.
Albertus . a 11 Jun.
» Ortanus . . Rodulpbus . a 10 Aug.
» Osliensis . . Johannes. a 2 Nov.
Drogo. . . a {1 Jun.
Albericus . a 9 Apr.
» Pramnestinous . Guilielmus . a 7 Aug.
Stephanus . a 10 Jan.
» S. Ruffine. . Theodewinus a 10 Jun.
» Sabinensis. . Conradus. a 7 Aug.
» Tiburtinus. . Guido. . a 2 Nov.
» Tosculanus . Kgidius . a 26 Jul.
Imarus . . a 19 Apr.

14130 ad 7 Nov. {435
1136 ad 19 Apr. {144
4432 ad 12 Jan. {1136
1430 ad 4 Jun. 1133
1136 ad 30 Nov. 1137
4138 ad 1 Mai. 1143
1139 ud 30 Jan. 4137
1140 ad 1 Mai. 1143
1435 ad 6 Mai. 1440
1430 ad { Mai. 1143
4130 ad 28 Mart. 1139
1138 ad 4 Mart. 1139
1142 ad 26 Apr. 1143

pr. card. tit. S. Anastasiz . . . . . ietrus. . .8& 7 Aug. 1130 ad 20 Febr. 1134

. . .8 8Jan. 1135 ad 17 Apr. {139

20.
Ribaldus. .a 6 Mai. {1140 ad 21 Jun. 144

s > » S8, apostolorum . . . . Gregorius .a 26 Jul. 1438 ad 17 Dec. 1138
» » » 8. Cmciie. . . . . . Goselmus a 2 Nov. 1130 ad 15 Jul. 1132
Goizo . .a 3 Apr. 1140 ad 13 Febr. 1143
« » » S  Calixti . . . . . . Gregorius .a 29 Apr. 1140 ad 1 Mai. 1443
s » » S, Chrysogoni. . . . . Josnnes . .a 7 Aug. 1130 ad 21 Dec. 1433
Bernardus . a 27 Jan. 1137 ad 8 Mart. 1437
Guido . .a 10 Jsn. 4140 ad 25 Febr, 1143
» » o 8 Clementis. . . . . Ubertus . .a 2 Nov. 1130 ad 2 Sept. 4133
Boetius . . a 22 Apr. 1139 ad 1 Mai. 1443
» » » 8 Crucis in Hierusalem . Gersrdus. . a 20 Febr. 1131 ad 18 Dec. 1444
o« » o 8 Cyraci . . . . . Rusticus. .d 9 Mai. 1131
» s » Equitii . . . . . . Petrus a 7 Aug. 1138 ad 9 Mai. 1184
» » » S. Eudoxie . . . . . Comes. . .a 17 Dec. 1138 ad {1 Mart. 1139
» » =~ SS. Johaonis et Pauli. . . Lucas. . .a 8 Mart. 1132 ad 6 Mart. 1140
Hubaldus. . a 23 Febr. 1141 ad 19 Mai. {142

(13) Annos Incarpationis vulgares, die 25 mensis Decembris ; annos Incarnationis Florentinos, tribus
mensibus post Nativitatem Christi ; annos Incarnationis Pisanos novem mensibus ante Christi Nativitatem

dies 96 mensis Septembris ;

‘u{nanlur.
( Lgllndicﬁonis Conmnﬁnogolitanaa initium erat dies 1 mensis Septembris ; Csare® sive Constantinianz
ontificiee seu Romanz, dies 1 mensis Januarii.
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card. ti

pr. t. S. Laurentii in Lucina Anselmus. . a 7 Aug. 1130 ad 21 Jun.
» » » S. Laurentiiin Damaso . Ivo. . a 26 Jul. 1138 ad 15 Jan.
» » o S, Mareelli . . . Petrus. . .a 11 Jun. 1138 ad 8 Febr.
» » » S. Mari fundentis oleum Balduimus . a 7 Jun. 1137 ad 12 Apr.
» » » SS. Marcellini et Petri. . Crescentius . a 17 Dec. 1138 ad 1 Mart.
» » » S, Martini in Monllbus . Petrus. . a 20 Febr. 1131
» » o S. Pastoris . Gripho . . a 17 Dec. 1138 ad 1 Mart.
Petrus. . . a 16 Apr. 1140 ad 15 Nov.
» » » S. Praxedis . Desiderius . d. 1 Mai. 1138
Chrysogonus a 7 Jan. 1139 ad 11 Apr.
Hubaldus. . a 21 Jun. 1131 ad 26 Apr.
> » » 8. Prisce Gregorius . a 18 Jun. 1135 ad 7 Jun.
Rainerius. . a 10 Jan. 1140 ad 26 Apr.
» » » 8. Savine . Stancius . . a {1 Mai. 1138 ad 30 Sept.
» » » S. Stephaniin Celio monte Martinus . . a 33 Jan, 1133 ad 19 Mai.
» » » S. Susamp®@ . , . . . , Petrus. . ., a 12 Jan. 1138 ad 11 Apr
» » » S. Vestin@ . Lictifredus . a 21 Déc. 1433 ad 6 Mart.
Thomas. . . a 41 Apr. 1141 ad {1 Mai.
diac. card. S, Adriani Guido. a 42 Jan. 1134 ad 11 Jun.
Ubaldus . . a 6 Mart. 1129 ad 13 Mai.
» » 8. Angeli. . . Gregorius . a 23 Mart. 1128 ad 28 Febr.
» »  SS. Cosmm et Damiant Juxta
templum Romuli . . . Guido. . .a 8 Mart. 1132 ad 30 Sept.
» » 8. REustachii juxta templum
Agrip, Vassallus. . a 13 Mart. 1135 ad 25 Apr.
» » S, Georgi ad velum aureum, Oddo . . a 8 Mart. 1132 ad 26 Apr.
» S. Lucie in Orphea (al. Or-
thea) . . . Stephanus . a 25 Jun. 1132 ad 10 Jun.
- » S. Marie in Aqmro Ivo. . . .a 7 Febr. 1137 ad 12 Apr.
Petrus. . a 13 Dec. 1141 ad 22 Febr.
» » S. Mariee in Dominica. Gerardus. . a 28 Febr. 1138 ad 22 Febr.
) » S. Mari in Porticu Romanus. . a 7 Aug. 1430 ad 21 Mai.
Chrysogonus. a 26 Mai. 1135 ad 17 Dec.
Ribaldus . . d.22 Mai. 1139
Petrus. . & 10 Jan. 1140 ad 23 Febr.
» » S. Mariz in Via Lata . Guido . a 2 Nov. 1130 ad 21 Dec.
Hubaldus. . a {8 Jun. 1133 ad 1 Mai.
» » Nicolai in carcere ‘l'ul-
liano . . . . . . Johannes. . d.21 Dec. 1433
Octavianus . @ 9 Apr. 1138 ad 13 Febr.
» SS Sergii ef Bacchi Gregorius . a 7 Aug. 1130 ad 1 Mai.
» » Theodori . . .. Albertue . . a 20 Febr. 1431 ad 9 Mai.
» » SS Viti et Modesti . . . Boetius . .a 7 Jun. 1135 ad 23 Mai.
S. R E. diac. card. Guido . .8 20 Apr. 1140 ad 25 Apr. 1142
» > Thomas. . a 16 Apr. 1140 ad 23 Febr, 1144
» » » Haimericus . . d.27 Jul. 1139
» »  Goizo, Raincrus . d. 6 Mart. 1140
prior subdxaconorum sacri palatii Jacinthus d. 1 Mai. 4138
sacrn palatii subdiaconus et prior scole crucis Baro d. 1 Mai. 1138
» »  Joannes d. 1 Mai. 1138
» » Galgamus, Monachus, Baldicio, Vulgarius d. 1 Mai. 1138
R. E subdiaconus Joannes Papero d. 1 Mai. 1138
Date bulle sunt p. m
Aimerici 8. R. E. diac. card. et cancellari. a  Junio 1130 ad 20 Mai. 1144

Luce S. R. E.

339, 340.

INNOCENTII Il PAP.E

Baronis capellani et scriptoris.

Gerardi S, R

R. E. presb, card. et bibliothecarii .

a2
a

292, 293, 324, 33,

1
£

presb. card. agentis vicem domini Aimerici ejusdem ecclesi diac.
cancellarii (lnno 1137 et 14138 ; bulle 278, 291,

Jun.
Jan. 1142 ad 4 Mai.

TR SV Ve =

1141 ad 15 Dec. 1144
1143

]

1141
1142
1139
1138
1139

1139
1143

114
1148
1137
1143
42
1142
1139
1140
1143
1138
1144
1140

1142

1142
1143

1135
1138
1143
1143
1135
1138

1443
1133
1143

1143
1143
1131
1138

card. et

332, 334, 335, 338,
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INNOCENTII 11

PONTIFICIS ROMANI

EPISTOLZA ET PRIVILEGIA

I

AdLothariumregem .— Conradumregniinvasorem

ab Honorio excommunicatum nuntiant. Gerardo

cardinali legatio apostolica per Germaniam

confirmatur.

(Anno 1130, Febr. 18.)
[Maxss, Concil., XXI, 430.]

G{rEGoRIUS], quondam S. Angeli cardinalis dia-
conus, nunc autem, Deo disponente, in pontificem
Romanum electus,[uviLL. | Praenestinus,| MATTHEUS]
Albanensis, [JoaNnEs] Ostiensis [CHUNo] Sabinensis,
episcopi et catholici cardinales qui Rome sunt,
Loraanto illustri et glorioso regi, et sancte Kccle-
size catholicee defensori ac speciali filio, salutem et
apostolicam benedictionem.

A gliis fidelibus Deo per regnum Teutonicum consti-

tutis, salutem et apostolicam benedictionem.
Dilectissimus Pater noster felicis memorie Ho-
norius papa vices suas dilecto filio sua fratri nostro
G. cardinali presbytero, religioso siquidem et pru-_
denti viro, in Teutonico regno commisit. Nos autem,
divina suffragante clementia, ipsius inhzrentes
vesligiis, ut opus sibi injunctum, Deo duce,perficiat,
B. Petri auctoritate mandavimus. Ipsum ergo apo-
stolice sedis legatum pro reverentia B. Petri et
sancle Romane Ecclesiz benigne suscipite : ad hec
fraternilali vestr@ mandamus, quatenus illustri
viro regi Lothario, quem elegistis, et de sua pru-
dentia et honestate confisi, in regem assumpsistis,
opem et consilium unanimiter prabeatis : et quo-

Dilectissimus Pater noster felicis memorie papa B niam quod de eo a nobis factum est, a pradecessore

Hooorius, cum lota sancta catholica Romana Eccle-
sia, quoniam maximum fruclum de persona lua
speravit sanctz Kcclesi® venturum, quod de te
factam est auctoritate apostolica confirmavil, et in
Conradum regni invasorem excoramunicalionis sen-
teatiam promalgavit. Nos autem, ipsius inharentes
vestigiis, quoniam de tuz fdei firmitate et justitia
valde confidimus, per dilectissimum fratrem nostrum
Gerbardum, cardinalem presbyterum, apostolice
sedis legatum, prudentiz tuz mandamus, quatenus
proxima ventura hieme ad sedem apostolicam ve-
nias, honoris et digaitatis plenitudinem, operante
Domiao, suscepturus. Sicutergo tantum virum decet,
ila munitus accedas, ut et pacem statuere, et hostes
Beclesiv» et imperii, suffragante divina gratia, va-
Jeas subjugare. Causam Halverstadensis episcopi
prefato fratri nostro Glerhardo], commisimus,
Coloniensi vero archiepiscopo, pro quo rogasti, ut
tibi fidelior sit, episcopaleofficium indulgemus.

Datum apud Palladium |/. Palatium] xn Kal.
Martii,

1.

Ad Germanos. — Gerardo cardinali legationem
apostolicam per Germaniam confirmat.
(Anno 1430, Febr. 18.)

[Maxnst, Concil., XVI, 429.)

G. [GrEeorius] quondam diaconus cardinalis,
none autem, disponente Domino, Romanus electus
P., universis archiepiscepis, abbatibus, clero et

nostro felicis mcmoriz papa Honorio, et sancta
Romana Ecclesia confirmatum est, mandamus vobis,
quatenus ipsum imperii dignitatem, et honoris ple-
nitudinem suscepturum, ad apostolorum limina
proxima futura hieme transmiltatis, et ut honorifice
et potestative veniat, et pacem constituere valeat,
et Ecclesiam defensare per vestrarum personarum,
sicut oportuerit exhibitionem eumdem viriliter ad-
juvetis.
Datum apud Palatium xn Kalend. Martii.

uI.
Ad A. prioremet fratres ecclesie S. Frigdiani
Lucensis.
(Anno 1130, Mai. 6.)
[BaLuz., Miscell. edit. Luc., 1V, 589.]

INNOCENTIUS, servus servorum Dei, dilectis filiis
A. |AtTom] priori et caleris fratribus S. Frigdiani,
salutem et apostolicam benedictionem.

Quanto vos in amore religionis ferventiores esse
cognovimus, tanto ampliorem de vobis fiduciam
gerimas. Siquidem P. [Petrus] Leonis sanctam Ro-
manam Ecclesiam molitur opprimere et servituti
perpetuee subjugare ; ideoque firmitatis vestra con-
stanliam exhortamur in Domino, quatenus in fide
B. Petri et dilectione nostra tanquam viri catholici
firmiter persistentes, navem B. Petri, que modo
inter procellas fluctuat, ad portum salutis profusis
ad Deum precibus reducatis.

Datum Transtiberim 11 Non. Maii.
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Iv.
Ad Lotharium regem. — Electionem suam canoni-

cam et illegitimam Anacleti narrat. Archiepis-
copum Ravennatem mitlerese ad illum significat.
(Anno 1130, Maii 11.)
[Maxsy, Concil., XXI, £28.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lecto filio L., illustri et glorioso Romanorum regi,
salutem et apostolicam benedictionem.

Quod excellentia nobilitalis tue studiosa et fer-
vens in fidelitate B. Petri semper exstilit et devota
divio bonitatis gratia personam tuam honoiibus
decoravit, alque ad defensionem sux Ecclesie, ¢t
statum imperii reformanadum ad regni fastigia su-
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A poribus tuis habeat Ecclesia honorem suum, et in
rege suo letetur, ct in gloria tua floreal et glorietur.
Exaltentur in diebus tuis Catholici, et opprimantur
haretici, ul regnum tuum Deus exaltet, et inimicos
tuos sub pedibus tuis humilict. Ad hec venerabilem
fratrem nostrum preefatum G. archiepiscopum tuze
gloriz altentius commendamus, rogantes ut pro
scdis apostolice reverentia eum benigoe recipias
et honeste pertractes. Omnipotens Dominus inco-
lumem te, fili charissime, custodial, et Ecclesiz
suz curis fideliter invigilare concedat. Gloriosam
filiam nostram R. [Richezam] reginam ex nostra
parle devole salutes, eamque pro suscipienda impe-

“rialis benediclionis plenitudine una tecum ad nos
venire invitamus.

blimavit, pradecessorque noster felicis memoriz g Datum Transtiberim v Id. Maii.

papa H. quod te per multam utilitatem credidit Ec-
clesiz profuturam, electionem de te ab archiepi-
scopis, episcopis, ac regai principibus factam pro
unitate Ecclesie et regni inviolabiliter conservanda
auctoritate apostolica confirmavit, et pro imperialis
dignitatis plenitudine suscipienda per dilectum fi-
lium nostrum G. [Gerardum] sancte Romanz Ec-
clesiz presbyterum cardinalem te ad sedem aposto-
licam evocavit. QQuo nimirum humanz conditionis
exempto, quod ego dignus non fui, episcopi et
Catholici cardinales me licet invitum, et renitentem
in Romanum pontificem unanimiter elegerunt. Qui-
bus, ut ante Deum loquar, nullo ambitionis honore,
nulla omnino prasumptione assensum preabens, sed
sola tot tantorumque religiosorum virorum, non
absque gravi periculo contemnenda, compulsus
obedientia, confisus insuper de omnipotentis Dei
misericordia injunctum mihi officium ad honorem
Dei et Ecclesi# Romane suscepi. Postmodo vero
Petrus Leonis, qui papatum a longis retro temy.o-
ribus affectaverat, parentum violentia, sanguinis
effusione, decrostatione sanctarum imaginum B.
Petri cathedram occupavit, et peregrinos, ac reli-
giosos quosque, ad apostolorum limina devotioni
causa venientes, captos et tetris carcerum squalo=
ribus ac ferreis vinculis mancipatos, fame, siti diver_
sisque tormentorum generibus cruciare non desiuit,
Sanguinem quoque nostram, et eorum qui nobiscum
sunt sitibundo pectore concupiscens, gladiis vene-

V.
Ad archiepiscopos, episcopos, abbales et principes
per regnum Teutonicum constitutos.
(Anno 1130, Jun. 20.)
[Philippus JAFFE, Regesta pontif. Rom. p. 561, ex
codice capituli Olomucensis. ]

Venerabilibus fratribus, archiepiscopis, episcopis
etdilectis filiis abbatibus et principibus per regnum
Teutonicum conslitutis, salutem et apostolicam be-

nedictionem.
Divina factum dispositione minime dubitamus,
quod dilectum filtum nostrum Lotharium, virum
" utique Catholicum et justitiz cultorem, in regem
vobis unanimiter elegistis. Preedecessor siquidem

nosler, felicis memorixe papa Honorius, pro unilate
pap p

Ecclesie conscrvanda ¢t stalu imperii in melius
reformando, quod a vobis de eo fictum fuerat,
auctloritate aposlolica confirmavit, ipsumaue pro
suscipienda imperialis dignitatis plenitudine per
dilectum filium nostrum, latorem presentium,
G[erbardum] sanctee Romana Ecclesize presbyterum
cardinalem, ad sedem apostolicam evocavit. Quo
nimirum humana: conditionis lege rebus humanis
exempto, quod [quanquam ?] ego dignus noa fui,
episcopi et C.tholici cardinales me licet invitum ei
renitentem in Romanum pontificem communiter
elegerunt. Quibus, ut ante Deum loquar, nulla
honoris ambitione, nulla omnino presumplione
assensum prebers, sed sola lot tantorumgue reli-

no ac multimodis proditionibus vitz nostre insidia. 1) giosorum virorum, non coutemnenda compulsus

tur. Pro cujus swmvitia comprimenda, et statu tam
Ecclesiee quam imperii in melius reformando, per
prasentia scripla, et venerabilem fratrem nostrum
G. [Gualterium] Ravennatem archiepiscopum virum
utique religiosum, prudentem, omniumque morum
honestate conspicuum, excellentie tuz ilerato
mandamus, quatenus proxima hieme cum archi-
episcopis ac regniprincipibus ad nostram praesentiam
venias imperialis dignitatis plenitudinem, coope.
rante Domino, suscepturus. Sit itaque, fili charis-
sime, regnum tuum adjutorium regni ccelestis, ut
post temporale regnum, quod longavum tibi Domi-
nus faciat, cum ipso sine fine possis regnare ; tem-

obedientia, confisus insuper de omnipotentis Dei
misericordia, injunctum mihi ofticium ad honorem
Dei et Ecclesice Romanz suscepi. Postmodum vero
Pletri] Leonis, qui papatuin a lorgis retro tempo-
ribus affectaverat, parentum violentia, sanguinis
effusione, destructione sacrarum imaginum, beati
Petri cathedram occupavit, et peregrinos ac reli-
giosos quosdam ad apostolorum limina devotionis
causa venientes, captos et tetris carceris squalo:ibus
ac ferreis vinculis mancipztos, fame, siti, diversisque
tormentorum generibus cruciare non desinit. Per
presentia itaque scripta et charissimos fratres no-
stros. Glerhardum) sanctz Romanz Ecclesie pre-
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shyterum cardinalem et Gualterum, Ravennatem ar- A judicio recipere. Adjicimus quoque ul quascunque

chiepiscopum, universitati vestree mandando pree-
cipimus, ut matri vesiree, sancte Romane Ecclesie,
modo cum maxime opus est, pro posse vestro sub-
venientes, prefatum filium nostrum, regem Lotha-
rium, ad honorem et servitium nostrum animare
attentius studeatis, ipsumque proxima hieme ad
nostram presentiam adducatis, ut de eo, quod fa-
ciendum fuerit, pra:stante Domino, facicmus. Ad haec
preefatos legatos nostros Glerhardum] presbyterum
cardinalem et Gualterum, Ravennatem archiepisco-
pum, dilectioni vestre attentius commendamus,
quos pro sedis apostolice reverentia benigne susci-
piatis et honeste tractetis. Omnipotens Dominus
sua vos protectione custodiat et lam in preesenti
quam in futura su@ vobis ubertatem benedictionis
altribuat.
Datum Pisis xn Kal. Julii.

VL

Nonasteria congregationis Vallisumbrose recipiun-
tur sub tutela sedis apostolica: cum aliarum gra-
tiarum et indultorum confirmatione.

(Anno 1130, Jun.)
[CocquBLiNgEs, tom. 11, p. 203.]